

Obiectivul: Primaria s.Cristesti

Obiectul: Reconstructia acoperisului la gradinita de copii "Izvoras" din s.Cristesti raionul Nisporeni

Devizul: Reconstructia acoperisului la gradinita de copii "Izvoras" din s.Cristesti raionul Nisporeni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-06-29

Valoarea de deviz 382 572 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc,	m2	444,8000	22,3624	9 947
					22,2624	9 902
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	444,8000	5,7156	2 542
					5,5656	2 476
3	CE41A	Schimbarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	1,5600	5 045,7828	7 871
					744,8628	1 162
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. (calusari L-1.2m la streasina)	m3	0,4800	5 045,7828	2 422
					744,8628	358
5	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	444,8000	40,3244	17 936
					9,1214	4 057
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,5600	46,5700	166
					7,7300	28
7	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	4,4500	394,0172	1 753
					97,7072	435
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	444,8000	26,0625	11 593
					7,7300	3 438
9	CE31A	Frantoane din porofia metalic (tip lambriuri) alb	m2	73,5000	30,2486	2 223
					7,8846	580
10	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,8 m.	m2	35,1000	87,7202	3 079
					63,6952	2 236
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	35,1000	54,1160	1 899
					34,0120	1 194
12	CE42A	Executarea lucramelor.	buc	6,0000	1 064,9848	6 390
					204,1648	1 225
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	444,8000	159,1830	70 805
					35,5580	15 816
		Capitolul 2. Acoperis bl.C;				
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	448,1000	22,3624	10 021
					22,2624	9 976
15	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	448,1000	5,7156	2 561
					5,5656	2 494
16	CE41A	Schimbarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	1,8000	5 045,7828	9 082
					744,8628	1 341
17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. (calusari L-1.2m la streasina) 76 buc	m3	0,4600	5 045,7828	2 321
					744,8628	343
18	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	448,1000	40,3244	18 069
					9,1214	4 087
19	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	4,2000	46,5700	196
					7,7300	32
20	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	4,4800	394,0172	1 765
					97,7072	438
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	448,1000	26,0625	11 679

		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.			7,7300	3 464
22	CE31A	Frantoane din porofia metalic (tip lambriuri) alb	m2	39,6000	30,2486	1 198
					7,8846	312
23	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,8 m.	m2	43,6800	87,7202	3 832
					63,6952	2 782
24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	43,6800	54,1160	2 364
					34,0120	1 486
25	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	2,0000	1 064,9848	2 130
					204,1648	408
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	448,1000	159,1830	71 330
					35,5580	15 934
27	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc,	m2	2,1000	2 345,5410	4 926
					78,8460	166
28	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc	1,0000	113,3000	113
					77,3000	77
		TOTAL Capitolul 2. Acoperis bl.C;				141 586
		Inclusiv salariul				43 339

Total manopera (ore)	2 789,2856
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		280 213
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	19 405
Total		299 618
Cheltuieli de transport	2,0000%	3 837
Total		303 455
Cheltuieli de regie	3,0000%	9 104
Total		312 559
Beneficiu de deviz	2,0000%	6 251

Total General fara TVA	318 810
TVA (20%)	63 762
TOTAL GENERAL	382 572
Inclusiv salariul	86 245

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reconstrucția acoperisului la gradinita de copii "Izvoras" din s. Cristesti raionul Nisporeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc,	m2			22
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,9200	11
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,9200	11
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			6
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	30,9200	3
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,9200	3
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0
3	CE41A	Schimbarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			5 046
3.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 277,0000	524
3.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 277,0000	197
3.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 270,0000	2 714
3.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,0000	94
3.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,0000	53
3.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20
3.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37
3.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,0000	570
3.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,9200	670
3.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,9200	75
3.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,0000	90
3.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	5,0000	2
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. (calusari L-1.2m la streasina)	m3			5 046
4.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 277,0000	524
4.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 277,0000	197
4.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 270,0000	2 714
4.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,0000	94
4.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,0000	53
4.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20
4.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37
4.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,0000	570
4.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,9200	670
4.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,9200	75
4.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,0000	90
4.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	5,0000	2
5	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			40
5.1	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0090	3 277,0000	29
5.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,0000	2
5.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	30,9200	7
5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,9200	2
5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			47
6.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37
6.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	30,9200	8
6.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	600,0000	1
6.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	500,0000	1
7	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100 m2			394
7.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,0000	15



7.2	212411700002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara					
7.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,0000	7,0000		42
7.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	23,0000	5,0000		115
7.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,0400	35,0000		1
7.6	9310060019930	Muncitor	kg	4,0000	16,0000		64
7.7	2410520006700	Automacara	h-om	3,1600	30,9200		98
7.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0230	600,0000		14
7.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1140	150,0000		17
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2				26
8.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2				8
8.2	28752763120001	Шпильки (fise)	m2	1,1500	5,0000		6
8.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	buc	12,0000	1,0000		12
8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	%	3,0000	0,0000		0
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,9200		6
8.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om	0,0500	30,9200		2
9	CE31A	Frantoane din porofia metalic (tip lambriuri) alb	m2				30
9.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3				8
9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	0,0055	4 000,0000		22
9.3	2852107335349	Lucru la masina	kg	0,0280	13,0000		0
9.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0150	30,9200		0
10	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,8 m.	m2				88
10.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3				8
10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	0,0055	4 000,0000		22
10.3	2852107335349	Lucru la masina	kg	0,1500	13,0000		2
10.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	30,9200		2
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	30,9200		56
10.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om	0,2000	30,9200		6
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2				54
11.1	2430226100700	Grund alchidic	m2				34
11.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1040	51,0000		5
11.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1100	15,0000		2
11.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0500	15,0000		1
11.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	kg	0,1700	50,0000		9
11.6	03720107306661	Bumbac de şters	buc	0,2000	2,0000		0
11.7	2320166200676	White spirit	kg	0,0500	10,0000		1
11.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	kg	0,1000	30,0000		3
12	CE42A	Executarea lucarnelor.	h-om	1,1000	30,9200		34
12.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc				1 065
12.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	4,0000	9,0000		36
12.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) 6=20-24см calitatea a II a	buc	1,0000	30,0000		30
12.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	2 277,0000		137
12.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,0600	3 270,0000		196
12.6	2682132600001	Serceveli (Переплеты)	m3	0,1000	3 270,0000		327
12.7	28741458870491	Cuie de constructie	m2	0,5000	100,0000		50
12.8	7124010010730	Dulgher 3	kg	1,4000	13,0000		18
12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,9700	30,9200		185
12.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-om	0,6330	30,9200		20
12.11	2952270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1100	600,0000		66
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	h-ut	0,1600	5,0000		1
13.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2				159
13.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	m2	1,1500	80,0000		92
13.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	kg	0,5000	11,0000		6
13.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,0000	1,0000		9
13.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,1000	80,0000		8
13.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	buc	0,0400	50,0000		2
13.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	m	0,0500	20,0000		1
13.8	7213050013100	Tinichigiu	%	5,0000	0,0000		0
13.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,9200		28
13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om	0,2500	30,9200		8
		Capitolul 2. Acoperis bl.C;	h-ut	0,0500	5,0000		0
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2				22
14.1	7213050013100	Tinichigiu	m2				22
14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,9200		31
14.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-om	0,3600	30,9200		11
			h-ut	0,0200	5,0000		0



15	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2				6
15.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	30,9200		6
15.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,9200		3
15.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000		0
16	CE41A	Scimbarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3				5 046
							745
16.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 277,0000		524
16.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 277,0000		197
16.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 270,0000		2 714
16.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,0000		94
16.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,0000		53
16.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000		20
16.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000		37
16.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,0000		570
16.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,9200		670
16.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,9200		75
16.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,0000		90
16.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	5,0000		2
17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. (calusari L-1.2m la streasina) 76 buc	m3				5 046
							745
17.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 277,0000		524
17.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 277,0000		197
17.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 270,0000		2 714
17.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,0000		94
17.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,0000		53
17.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000		20
17.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000		37
17.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,0000		570
17.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,9200		670
17.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,9200		75
17.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,0000		90
17.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	5,0000		2
18	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2				40
							9
18.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 277,0000		29
18.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,0000		2
18.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	30,9200		7
18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,9200		2
18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000		0
19	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3				47
							8
19.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000		37
19.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	30,9200		8
19.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	600,0000		1
19.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	500,0000		1
20	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100 m2				394
							98
20.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,0000		15
20.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	7,0000		42
20.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	5,0000		115
20.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000		1
20.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	16,0000		64
20.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	30,9200		98
20.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,0000		14
20.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	150,0000		17
20.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	500,0000		28
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2				26
							8
21.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000		6
21.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,0000		12
21.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000		0
21.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,9200		6
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,9200		2
21.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000		0
22	CE31A	Frantoane din porofia metalic (tip lambriuri) alb	m2				30
							8
22.1	2010102903497	Scinduri geluite si faultite	m3	0,0055	4 000,0000		22
22.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	13,0000		0
22.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	30,9200		0



22.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	30,9200	7
23	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,8 m.	m2			88 64
23.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	4 000,0000	22
23.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	13,0000	2
23.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	30,9200	2
23.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	30,9200	56
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,9200	6
23.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0
24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			54 34
24.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,0000	5
24.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	15,0000	2
24.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,0000	1
24.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,0000	9
24.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,0000	0
24.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	1
24.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3
24.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,9200	34
25	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1 065 204
25.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36
25.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	30,0000	30
25.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	2 277,0000	137
25.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 270,0000	196
25.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 270,0000	327
25.6	2682132600001	Cercevele (Переплеты)	m2	0,5000	100,0000	50
25.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	13,0000	18
25.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	30,9200	185
25.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	30,9200	20
25.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	600,0000	66
25.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	5,0000	1
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			159 36
26.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,0000	92
26.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,0000	6
26.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,0000	9
26.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,0000	8
26.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,0000	2
26.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	20,0000	1
26.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0
26.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,9200	28
26.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,9200	8
26.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0
27	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc,	m2			2 346 79
27.1	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 000,0000	2 000
27.2	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	3,0000	20,0000	60
27.3	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	13,0000	1
27.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,0000	0
27.5	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	62,0000	7
27.6	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,0000	5
27.7	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	57,0000	194
27.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	30,9200	53
27.9	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	30,9200	17
27.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	30,9200	9
27.11	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	5,0000	0
28	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc			113 77
28.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	30,0000	30
28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000	6
28.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,9200	2
28.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	30,9200	75
		TOTAL Capitolul 2. Acoperis bl.C;				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiectivul: Primaria s.Cristesti

Obiectul: Reconstructia acoperisului la gradinita de copii "Izvoras" din s.Cristesti raionul Nisporeni

Devizul: Reconstructia acoperisului la gradinita de copii "Izvoras" din s.Cristesti raionul Nisporeni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-06-29

Valoarea de deviz 382 572 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,4233	30,9200	199
2	7122050013400	Zidar	h-om	1,1550	30,9200	36
3	7124010010700	Dulgher	h-om	450,2115	30,9200	13 921
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	140,9840	30,9200	4 359
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	178,5800	30,9200	5 522
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	86,6580	30,9200	2 679
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 125,0540	30,9200	34 787
8	7422010060100	Timplar	h-om	5,9900	30,9200	185
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	763,4410	30,9200	23 606
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6300	30,9200	19
11	9310060019930	Muncitor	h-om	30,1588	30,9200	933
Total manopera						86 245
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,9390	10,0000	39
2	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,4800	2 277,0000	1 093
3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	8,0361	3 277,0000	26 334
4	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,0553	4 000,0000	4 221
5	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	3,5690	3 270,0000	11 671
6	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,4800	3 270,0000	1 570
7	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,8000	3 270,0000	2 616
8	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,2580	3 277,0000	845
9	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,6880	3 277,0000	2 255
10	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	7,1400	57,0000	407
11	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	2,1000	2 000,0000	4 200
12	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	6,3000	20,0000	126
13	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	53,5800	7,0000	375
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,0000	475
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,0000	0,0000	5 246
16	2320166200676	White spirit	kg	7,8780	30,0000	236
17	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	35,7200	16,0000	572
18	2430116104160	Email alchidic	kg	13,3926	50,0000	670
19	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3572	35,0000	13
20	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	205,3900	5,0000	1 027
21	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,1931	51,0000	418
22	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,9390	15,0000	59
23	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,6658	15,0000	130
24	2462106110601	Paste antiseptice	kg	15,2096	19,0000	289
25	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	44,6450	20,0000	893
26	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	89,2900	80,0000	143
27	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1680	3,0000	1
28	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	15,7560	2,0000	32
29	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	4,0000	100,0000	400

30	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	14,5340	6,0000	87
31	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 026,8350	5,0000	5 134
32	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,9450	10,0000	9
33	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,2310	62,0000	14
34	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	446,4500	11,0000	4 911
35	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 026,8350	80,0000	82 147
36	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	35,7160	50,0000	1 786
37	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	18,8340	12,0000	226
38	27859	Pastă antiseptică	kg	8,4280	19,0000	160
39	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	30,0000	30
40	28631463108081	Balamale (петли)	buc	32,0000	9,0000	288
41	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	8,0000	30,0000	240
42	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	163,4000	15,0000	2 451
43	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,1995	13,0000	3
44	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	122,1318	13,0000	1 588
45	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000	6
46	28741458870491	Cuie de constructie	kg	42,1600	13,0000	548
47	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 036,1000	1,0000	8 036
48	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 714,8000	1,0000	10 715
49	4100126202818	Арă	m3	7,0547	19,0000	134
Total materiale						191 868
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2132	600,0000	128
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,5250	600,0000	915
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,8290	5,0000	134
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,8580	5,0000	89
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,5427	5,0000	408
6	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0180	150,0000	153
7	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	1,8920	5,0000	9
8	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,2800	5,0000	6
9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5156	500,0000	258
Total utilaje						2 100
Total						280 213
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		19 405
Total						299 618
Cheltuieli de transport				2,0000%		3 837
Total						303 455
Cheltuieli de regie				3,0000%		9 104
Total						312 559
Beneficiu de deviz				2,0000%		6 251
TOTAL Deviz fara TVA						318 810
Total						318 810
TVA				20%		63 762
TOTAL Deviz						382 572

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

